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MATERIALER
1 (1) 2 (2) nøgle(r) Woolpower farve 18
1 (1) 1 (1) nøgle Woolpower farve 25
1 (1) 2 (2) nøgle(r) Woolpower farve 20
5 (6) 6 (6) nøgler Woolpower farve 02

Træknapper - Duffle 30 mm
7 (8) 9 (10) knapper, afhængigt af
størrelse

Maskemarkører

ANBEFALEDE PINDE
Rundpind 5,5/6 mm, 80 cm
Rundpind 5/6 mm, 40 cm
Strømpepinde 5 mm

GARN
Woolpower, Happy Sheep

100 % uld
100 g = 160 m

STRIKKEFASTHED
16 m x 16 p = 10 x 10 cm

FORKORTELSER 
M = maske
R = ret
Vr = vrang
Omg = omgang
Arb = arbejdet
2 r sm = strik masker ret sammen

STØRRELSER
XS/S (M) L (XL)

MÅL
Omkreds: 75 (90) 105 (120) cm
Fuld længde: ca. 75 (85) 90 (104,5) cm
Ærmelængde: ca. 47,5 (48,5) 52 (55,5) cm

OPSKRIFTSINFORMATION 
Hulderstry hættetrøjen er inspireret af det
skæglav der lever på de gamle nåletræer i
urskovene. Designet er en leg med farver, så vælg
endelig dine egne yndlingsfarver.

HASHTAGS TIL SOCIALE MEDIER
#hobbiihulderstry
#hobbiidesign
#faunaknit

KØB GARNET HER
https://shop.hobbii.dk/hulderstry-haettetroje

SPØRGSMÅL
Har du spørgsmål til opskriften, er du velkommen til at skrive til kundeservice@hobbii.dk
Oplys opskriftens navn og nummer.
 
Rigtig god fornøjelse!
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Opskrift

TIPS OG INFO
Et vigtigt råd er at holde øje med din strikkefasthed undervejs. Dette vil være afgørende for om
trøjen er lille, stor eller helt perfekt.

Mål ærmerne og den fulde kropslængde på den person som skal have den færdige trøje.
Både længden på ærmerne og på kroppen kan nemt tilpasses, hvor der står ’eller ønsket
længde’ i opskriften.

Det kan være en ide at lave en strikkeprøve for at se hvilken pindestørrelse du skal
bruge for at opnå den rigtige strikkefasthed. Det anbefales ikke at sno trådene på
bagsiden af arbejdet, bortset fra ved ekstra lange farveskift.
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Krop
Slå 120 (144) 168 (192) m op med grundfarven på pind 5,5 / 6, 80 cm.
Slå yderligere 3 klippemasker op. Disse 3 masker tæller ikke med i maskeantallet, men strikkes
vrang på alle omgange og viser hvor omg slutter og starter.

Strik ca. 7 cm rib således: start med 2 ret og strik herefter *2 r, 2 vr* omg rundt, afslut med 1 ret.
Strik 2 omg ret.

Strik diagram A (eller glatstrik uden lus) indtil arb måler ca. 13 (13) 18 (23) cm.

Tag 1 m ud i den første vr-maske i klippem (gælder alle størrelser). Der tages ud ved strikke en
maske op i maske fra forrige omg eller ved at slå om. Samlet maskeantal = 121 (145) 169 (193) m.

Strik diagram B.
Før omg 56 i diagrammet placeres en markør i hver side. Tæl ud fra midten af arb / fra de 3 vr
masker. Placer en markør ved maske 30 og 90 (36 og 108) 42 og 126 (48 og 144). Strik omg 56 og
luk 9 m af på hver side af markørerne i hver side. Dette vil være midt under hvert ærme. Arb
måler nu ca. 48 (48) 53 (58) cm.

Ærmer
Slå 36 (36) 40 (44) m op med grundfarven på strømpepinde 5 mm, Strik ca. 5 cm rib (2 r, 2 vr).
Placer en maskemarkør ved omg start, husk at flytte den med op efterhånden som du strikker.
Strik så 2 omg ret inden du strikker lettisk fletning/snoning over 4 omgange.

Lettisk fletning/snoning
Strik 1 omg ret med hver anden m i grundfarve/mønsterfarve. Strik derefter 1 omg med
vrangmasker med hver anden farve i grundfarve og hver anden i mønsterfarve (brug samme 
rækkefølge som på forrige omg), hold begge trådene foran arbejdet, når du strikker. Ved hvert
farveskift skal det nye garn føres under det garn du lige har strikket med. Strik så 1 omg vrang
stadig med hver anden maske i hhv. grundfarve og mønsterfarve og begge tråde foran arbejdet.
Ved hvert farveskift skal det nye garn nu føres over det garn du lige har strikket med. Strik 1 omg
ret med grundfarven.

Strik nu endnu en omg ret i grundfarven samtidig med at der tages 6 (18) 16 (14) m ud. Der tages
ud ved at strikke en maske op i en maske i grundfarven fra forrige omg eller ved at slå om. Strik
en omg ret.

Skift til rundpind 5,5 / 6, 40 cm og strik endnu en omg ret, samtidig med at der tages 6 (18) 16 (14)
m ud = 48 (72) 72 (72) m.

Fortsæt i grundfarven og lus/diagram A (eller uden lus) i ca. 6 (7) 7 (10) cm eller ønsket
længde.
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Strik diagram B med det korrekte antal omgange til den størrelse du strikker: bemærk at omg

7-12 ikke strikkes i str XS/S og M! På omg 56 lukkes 9 m af på hver side af markøren midt under
ærmet. Ærmet måler nu ca. 47,5 (48,5) 52 (55,5) Strik det andet ærme på samme måde.

Bærestykke
Læs hele afsnittet inden du går videre. Indsæt ærmerne på samme rundpind som kroppen, i alt

185 (217) 241 (265) masker. Marker hver samling mellem ærme og for-/bagstykke (4 markører i

alt) omg start vil stadig være midt foran ved de 3 vrangmasker. Strik 1 omg ret i grundfarven
mens der tages 0 (12) 19 (24) m ind jævnt fordelt. Maskeantallet er nu: 185 (205) 222 (241) m.

Raglan
Fortsæt rundt i glatstrik med lus/diagram A (eller uden lus) samtidig med at der tages ind i
raglansømmene.

Raglan
Strik ca. 18,5 (19,5) 20,5 (22) cm samtidig med at der på hver anden omg tages 1 m ind på hver
side af raglan-markørerne således:
Strik 2 r sm, 1 r før markøren. På den anden side af markøren strikkes 1 r, 2 r sm. Husk at strikke
en omg mellem hver omg med raglan-indtagninger.

I raglansømmene strikkes hver anden retmaske med mønsterfarven på omgangene med lus (se
billede). Efter raglansømmen starter diagrammet så vidt muligt med kolonne 1. Lusene på
bærestykket strikkes hele tiden så de passer ind i mønsteret med de lus der allerede er strikket.

Efter ca. 18,5 (19,5) 20,5 (22) cm (målt fra mønsteret og lige op) med raglan-indtagninger
(med/uden lus), vil maskeantallet være 67 (80) 91 (100) m. Strik en omgang hvor der tages 1 (8)
15 (24) m ind. Undervejs kan det være nødvendigt at skifte til kortere rundpind når der bliver for
få masker til at nå rundt. Maskeantallet inden du starter på hætten skal være 66 (72) 76 (76).
Skift til rundpind 40 cm, hvis du ikke allerede har gjort det.

Hætte
Læs hele afsnittet igennem inden du går videre
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Strik 3 omg rib 2 r/2 vr samtidig med at der strikkes 1 omslag og 2 r sm ca 1 cm fra kanten på
hver side af de 3 vr-masker. Desuden strikkes 1 omslag og 2 r sm 8-10 jævnt fordelt på
omgangen. Dette bliver hullerne til snoren. Ribben skal strikkes en smule strammere end
strikkeprøven. Dette vil holde bedre sammen på halskanten når trøjen ligger over skuldrene.
Starten på hætten vil nu være til venstre for de 3 vr m. Disse vr m lukkes nu af, herfra strikkes
der frem og tilbage o glatstrik. Inden fortsætter markeres midten af hætten ved m 33 (369 38
(38). strik frem og tilbage mens der tages 1 m ud på hver side af markøren indtil der er i alt 85
(85) 100 (100) m på hætten. Fortsæt lige op indtil hætten måler 30 (35) 35 (40) cm.

Strik så en halv fletning/snoning

Lettisk fletning/snoning over 2 omgange

Sørg for at den første omg med hver anden m i grundfarven og hver anden i mønsterfarven
strikkes fra vrangsiden. Strik så en omg med vrangmasker fra retsiden med hver anden m i
grundfarve og hver anden m i mønsterfarven (samme farvekombination som før), hold begge
trådene foran arbejdet, når du strikker. Ved hvert farveskift skal det nye garn føres under det
garn du lige har strikket med. Luk så af fra vr-siden og sy eller strik hætten sammen på midten
langs den halve fletning.

Fletning langs hættens kant Med grundfarven samles m op lang hele hættens kant, i alt ca. 96
(112) 112 (128) m. hvis dette tal ikke passer til din strikkefasthed, så saml så mange m op langs
kanten så den er pæn og glat.

Strik så en halv fletning/snoning

Lettisk fletning/snoning over 2 omgange

Sørg for at den første omg med hver anden m i grundfarven og hver anden i mønsterfarven
strikkes fra vrangsiden. Strik så en omg med vrangmasker fra retsiden med hver anden m i
grundfarve og hver anden m i mønsterfarve (samme farvekombination som før), hold begge
trådene foran arbejdet, når du strikker. Ved hvert farveskift skal det nye garn føres under det
garn du lige har strikket med. Luk så af fra r-siden.

Montering og stolpe

På symaskinen syes to zigzag-sømme og en lige søm på hver side af klippe maskerne, i de 3
vrangmasker. Klip op mellem sømmene/ midt i vrangmaskerne. Saml så masker op fra retsiden
langs hele den venstre forkant. Maskeantallet skal være deleligt med 2.

Strik 4-5 cm rib. Højre stolpe strikkes som den venstre, dog med knaphuller ca. hver 10. cm.

Knaphuller: Strik 3-4 pinde rib. Lav så knaphuller på næste pind fra retsiden: Slå om, 2 r sm. På
næste pind strikkes omslagene ind i ribmønsteret 1 r, 1 vr som på forrige pind. Strik 7 pinde i alt
og luk af fra retsiden på pind 8 eller i ønsket bredde.
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Inderstolpe: Saml masker op langs hele ribkanten fra vrangsiden. Strik ca 1,5 cm glatstrik og luk
af fra retsiden. Gentag i den anden side. Sy knapperne fast og hæft ender. Sy inderstolpen fast
så den dækker klippekanten (i begge sider).

Snor

Klip ca 2 m eller ønsket længde af hver farve garn og sno dem let sammen. Lad snoren sno to
gange rundt så den ikke ruller op og bind en knude ca 2 cm inde, så garnenderne laver små
frynser. Snoren bliver ca 1 m lang. Træk den igennem hullerne i ribben rundt langs halsen.

For hals uden hætte vælges en af nedenstående muligheder:

Kort eller høj rullekrave:

Inden ribben/kraven strikkes, strikkes der lettisk snoning/fletning over 4 omg.
Lettisk fletning/snoning
Strik 1 omg ret med hver anden m i grundfarve/mønsterfarve. Strik derefter 1 omg med
vrangmasker med hver anden farve i grundfarve og hver anden i mønsterfarve (brug
samme rækkefølge som på forrige omg), hold begge trådene foran arbejdet, når du strikker. Ved
hvert farveskift skal det nye garn føres under det garn du lige har strikket med. Strik så 1 omg
vrang stadig med hver anden maske i hhv. grundfarve og mønsterfarve og begge tråde foran
arbejdet. Ved hvert farveskift skal det nye garn nu føres over det garn du lige har strikket med.
Strik 1 omg ret med grundfarven.

Til en kort rullekrave strikkes ca. 10 cm rib (2 r, 2 vr), inden der lukkes af og kraven foldes om på
vrangen og syes eller strikkes fast på indersiden.

Til en høj rullekrave strikkes ca. 20-30 cm rib (2 r, 2 vr), inden der lukkes af. Kraven kan
syes/strikkes fast på vrangen (dobbeltkrave) eller foldes om på retten.

Hæft ender. Skyl forsigtigt arbejdet og blok i de færdige mål (se introduktion) og lad tørre fladt.

Ha’ en god tur i din nye Hulderstry hættetrøje!
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DIAGRAM B                                                                                              DIAGRAM A
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DIAGRAM B - ÆRMER
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